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Remiss av Förslag till genomförande av Open 
Stockholm Award 2014 
 

Bakgrund 

 

Stockholms Stadshus AB har 2013-02-11 remitterat rubricerade tjänsteutlåtande, som 

ursprungligen remitteras från finansroteln, för besvarande till senast 2013-03-18. 

Remissinstanser via Stockholms Stadshus AB är förutom Stockholms Hamnar även 

Stockholm Vatten, Stadsteatern, Stockholms Business Region, Stockholm Parkering och 

Svenska Bostäder.  

 

Det remitterade tjänsteutlåtandet är upprättat av Stadsledningskontorets IT-avdelning. 

Bakgrunden är det europeiska regelverk och handlingsplaner, vilket införlivats i svensk 

rätt, som syftar till att information från den offentliga sektorn ska vidareutnyttjas, dvs. 

användning av handlingar och data för andra ändamål än det ursprungliga ändamålet.  

 

Kommunstyrelsen beslutade 2011-10-26 om en handlingsplan för ”Vidareutnyttjande av 

öppen data från Stockholms Stad, dnr 049-457/2011”. Handlingsplanen föreslår ett antal 

åtgärder som staden kan genomföra på kort och lång sikt i tillämpningen av nämnda 

regelverk. I samband med detta genomfördes under våren 2012 en tävling, Open 

Stockholm Award, i syfte att bl.a. lyfta fram Stockholm som en modern IT-stad, skapa 

mervärden och vidareförädla stadens öppna data, öka utbudet av nya tjänster 

(applikationer och webbtjänster) som utvecklats av andra än Stockholms stad.  

 

Stadsledningskontoret föreslår i tjänsteutlåtandet att Open Stockholm Award upprepas 

2014, med i princip samma koncept som 2012, men med vissa ändringar och 

kompletteringar. Som del i genomförandet föreslås bl.a. att nya och utvecklade datakällor 

inom olika verksamhetsområden i staden tillgängliggörs såsom miljödata, t.ex. i form av 

avfallshantering och återvinning, befolkningsstatistik, kartdata och trafikdata. Man 

föreslår vidare att tävlingen ska kunna utvecklas genom bland annat samverkan med 

exploateringskontoret och de stora pågående byggprojekten inom staden.  
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Kostnaden för drift och förvaltning av en gemensam teknisk miljö för stadens öppna 

datakällor beräknas till 3 mnkr under 2013. Kostnader för interna resurser i de lokala 

projekten för publicering av nya datakällor har ej beräknats.  

 

Stockholm Hamn AB:s synpunkter 

 

Stockholms Hamnar välkomnar förslaget om att återigen genomföra tävlingen Open 

Stockholm Award. Transparens i offentlig verksamhet är viktigt och att befintlig 

information kan vidareutnyttjas och komma stadens invånare till del är positivt. Hamnen 

har själv utvecklat en applikation för smartphones, ”CruiseSthlm”, som bygger på data 

från fartygslistan som publiceras på hemsidan. Applikationen ger på ett lättillgängligt sätt 

information till stadens invånare och turister om inneliggande och kommande 

kryssningsfartyg som pryder Stockholms siluett under sommarhalvåret.   

 

Stadsledningskontorets förslag är emellertid inte helt tydligt när det gäller publicering, 

tillgängliggörande och vidareutveckling av nya datakällor, vilka verksamheter och system 

som kan komma att beröras och vilka kostnader som kan uppstå. Hamnen har idag ett 

antal verksamhetsspecifika data- och informationssystem.  I nära dialog med berörda 

verksamheter behöver det klarläggas vilka system som ska inlemmas i stadens 

gemensamma plattform liksom förutsättningarna för detta.  

 

Förslag 

Styrelsen föreslås besluta 

 

att som svar på remissen åberopa och överlämna upprättat tjänsteutlåtande. 

 

 

Stockholm den 22 februari 2013 
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